
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/07/2016 - N.  783  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 85 del Reg. Data  18/07/2016 N. 436  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio TAR Lecce, r.r. n. 275/2009, Teresa Sorrento c/ Comune 
di Salice S.no per l`annullamento dell’ordinanza sindacale n. 17 
del 26.11.2008 - Liquidazione competenze al legale di parte, Avv. 
Lucio Margarito
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO: 

- che con deliberazione di G.C. n. 32 del 26.3.2009, questo Ente decideva di costituirsi nel
giudizio (iscritto al n. 275/2009 r.r.) promosso dinanzi al TAR Lecce con atto del 28.1.2009,
notificato il successivo 31.1.2009 e acquisito al prot. gen. n. 2041/2009, dalla Sig.ra Teresa
Sorrento da Guagnano al fine di ottenere l'annullamento dell'ordinanza n. 17 del 26.11.2008,
con  la  quale  il  Sindaco  ordinava  l'allontanamento  di  tutti  i  cani  dall'immobile,  previa
iscrizione e microchippattura di essi da parte del servizio veterinario entro il termine di
giorni 30, decorrenti dalla data di notifica dell’ordinanza e con avvertimento che, in difetto,
si sarebbe proceduto coattivamente;  nonché di ogni atto presupposto e conseguente,  con
vittoria di spese e competenze di giudizio; 

-  che  con  il  medesimo  atto  deliberativo  veniva  perciò  conferito  incarico  legale,  per  la
rappresentanza e difesa dei  diritti  e interessi  del  Comune,  all'Avv.  Lucio Margarito,  con
studio in Nardò (LE) alla Via E. Toti n. 38, e si impegnava, a titolo di compenso per attività
professionale, la somma omnicomprensiva di € 1.900,00; 

VISTA la nota fax del 24.5.2016, acquisita al prot. gen. n. 5642 del 25.5.2016, con la quale
l'anzidetto  professionista  comunica  il  deposito  presso  la  Segreteria  del  Giudice  amministrativo
adìto del decreto decisorio n. 116/2016, allegato in copia, con il quale si dichiara la perenzione del
procedimento di  cui  si  discute  e,  al  contempo,  si  richiedono indicazioni  per  la  redazione della
fattura elettronica da inviarsi ai fini del pagamento delle competenze spettanti;

ACQUISITA, da ultimo, al prot. gen. n. 7675/16 del 15.7.2016, la fattura elettronica n. 12/2016
emessa dal professionista incaricato in data 13.7.2016 e per il complessivo importo di € 1.900,00; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in favore di quest’ultimo dell’importo di cui
innanzi, poiché corrispondente a quanto impegnato in sede di conferimento incarico, al lordo di
ogni spesa e accessorio di legge;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni esplicitate in narrativa, in favore dell'Avv. Lucio Margarito (C.F.:
MRGLCU80D20F842S), con studio in Nardò (LE) alla Via E. Toti n. 38 – a titolo di compenso per
l’attività professionale espletata nell’ambito del giudizio meglio specificato in premessa definitosi
per perenzione, giusta decreto decisorio n. 116/2016 – la complessiva somma di  € 1.900,00 (euro
millenovecento/00), come da fattura elettronica n. 12/2016, acquisita al prot. gen. n. 7675/16 del
15.7.2016, così distinta:

- Onorario                             €  1.497,48

- C.A.P. 4%                           €       59,90

                                                 €   1.557,38

- IVA 22%                             €     342,62

                       Tot. fattura €  1.900,00

- R.A. 20%                          - €    299,50

                       Netto a dare € 1.600,50

Pag. 2 di 5



2)  DI  PORRE l'onere  della  suddetta  spesa  complessiva  di  €  1.900,00  a  carico  dell'intervento
1.03.02.99.002.01.11/138  “Spese  per  liti,  arbitraggi,  consulenze,  risarcimento  danni”  RR.PP.  del  corrente
bilancio; 

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto
corrente bancario a lui intestato.

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/07/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/07/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/07/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/07/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 783 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/07/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/07/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 18/07/2016
	N. 436 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

